
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Antonio Francisco Ortega Batel" 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA Nº 08, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026 

Dispõe sobre a nomeação de servidora para exercer a função 
de Auxiliar Parlamentar no âmbito da Câmara Municipal de 
Nova Andradina/MS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno e a Lei Complementar Municipal nº 135/2012, bem como demais normas aplicáveis, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear a Sra. ANA PAULA MARTINS DA ROSA para exercer o cargo em 

comissão de Auxiliar Parlamentar, junto ao Gabinete do Vereador Luciano Leal, previsto na Lei 

Complementar Municipal nº 135/2012. 

Art. 2° A posse e o exercício ocorrerão nos termos do respectivo Termo de Posse, que 

integrará a presente Portaria para todos os fins. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Data: {)3 / ô)_, JJJo 
. ~-

Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2026. 

F A B 10 Assinado de forma digital 
porFABIO 

ZANATA:S 19813 ZANATA:51981378120 

78120 :~~;.= 2026.02.061 1:10:53 

FABIO ZANATA - MDB 
Presidente da Câmara Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Antônio Francisco Ortega Batel" 

Estado de Mato Grosso do Sul 
Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM. 

to 1 02 1~ à ~ 1°1 aro 
c}v/\&& 



Ano: X - Nº2245 09 de fevereiro 2026, segunda-feira 

, 
DIARIO OFICIAL 

NOVAANDRADINA-MS ALAN DA SILVA ~~~·g~~~~Armadlgltalpor 
COSTA:053773951 COSTAo05377395131 

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016 
31 :~,;::.: 2026.02.09 10:40:39 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Antonio Francisco Ortega Batel" 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA Nº 08, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026 

Dispõe sobre a nomeação de servidora para exercer a função 
de Auxiliar Parlamentar no âmbito da Câmara Municipal de 
Nova Andradina/MS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE mNDRADINA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno e a Lei Complementar Municipal nº 135/2012, bem como demais normas aplicáveis, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Sra. ANA PAULA MARTINS DA ROSA para exercer o cargo em 

comissão de Auxiliar Parlamentar, junto ao Gabinete do Vereadruciano Leal 

Complementar Municipal nº 135/2012. 

, previsto na Lei 

Art. 2º A posse e o exercício ocorrerão nos termos do respectivo Termo de Posse, que 

integrará a presente Portaria para todos os fins. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2026. 

FABIO ZANATA - MDB 
Presidente da Câmara Municipal 

'-11\ \ \\.Pk \,)!' \ \h ' !'l ,1 i ~ _,, ' 1 


